
20/09/2021 17:17 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=976320&acao=A&tipo=t 1/2

Pregão Eletrônico

Câmara Legislativa do Distrito Federal



Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00033/2021




Às 17:15 horas do dia 20 de setembro de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00033/2021, referente ao
Processo nº 00013398/2021-59,
o pregoeiro, Sr(a) DIRCEU FALCAO DA MOTA NETO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.


**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento.




Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 444.746,0100
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
402.800,0000
, com valor negociado a R$ 402.692,0300	.

Itens do grupo:


1 - Expansao de memoria


2 - Serviços de instalação de computadores e seus periféricos

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Expansao de memoria
Descrição Complementar: Módulos de memória ECC/DDR4 DIMM 2666MHz de 32 GB (trinta e dois gigabytes) cada
módulo, a serem instalados em 16 (dezesseis) servidores DELL, modelo PowerEdge FC-640, integrantes da
infraestrutura de TI da CLDF, conforme requisitos técnicos estabelecidos no Termo de Referência – Anexo I do Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 120 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 444.000,0000 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 100,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
402.000,0000	.

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 20/09/2021
17:15:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:03.535.902/0001-10, Melhor lance : R$ 402.000,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Serviços de instalação de computadores e seus periféricos
Descrição Complementar: Serviços de Instalação e Configuração dos módulos de memória fornecidos.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 746,0100 Intervalo Mínimo entre Lances:
R$ 100,00
Situação:
Adjudicado

Adjudicado para: DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO LTDA , pelo melhor lance de R$
800,0000
, com valor negociado a R$ 692,0300	.

Eventos do Item



20/09/2021 17:17 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=976320&acao=A&tipo=t 2/2

Evento Data Observações

Adjudicado 20/09/2021
17:15:51

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:DECISION SERVICOS DE TECNOLOGIA DA
INFORMACAO LTDA, CNPJ/CPF:03.535.902/0001-10, Melhor lance : R$ 800,0000, Valor
Negociado : R$ 692,0300

Fim do documento


